

خبر

از سوی رهبر معظم انقلاب برگزار می شود
مراسم بزرگداشت چهلم «آقای شهید ایران» در تهران، قم و مشهد

دفتر رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت چهلمین روز تشییع و تدفین پیکر آقای شهید ایران، با صدور اطلاعیه‌ای از برگزاری مراسم بزرگداشت رهبر شهید حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی حسینی خامنه‌ای در تهران، قم و مشهد خبر داد. متن اطلاعیه دفتر رهبر انقلاب به این شرح است:

بسمه تعالی

همزمان با ایام چهلمین روز تشییع تاریخی و تدفین پیکر مطهر آقای شهید ایران، مراسم بزرگداشت آن رهبر عظیم‌الشان و خانواده ایشان از سوی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در تهران، قم و مشهد برگزار می‌شود. مراسم‌های بزرگداشت قائد شهید حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی حسینی خامنه‌ای به این شرح برگزار خواهد شد:

تهران: سه‌شنبه ۲۷ مرداد، از ساعت ۱۷ تا ۱۹، در شبستان صلاهی امام خمینی (ره)، قم: چهارشنبه ۲۸ مرداد، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله‌علیها.

مشهد مقدس: پنج‌شنبه ۲۹ مرداد، همزمان با شب شهادت امام حسن عسکری (ع)، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر رضوی. از مردم قدربشناس ایران برای حضور در مراسم بزرگداشت رهبر شهید دعوت به‌عمل می‌آید. حضور پرشور و گسترده عموم ایرانیان و دلدادگان امامین انقلاب در مراسم بزرگداشت چهلم قائد شهید، یعنی دوباره بارهبری معظم انقلاب اسلامی و تأکیدی مجدد بر ادامه راه آقای شهید ایران خواهد بود.

دفتر رهبر انقلاب اسلامی ساختمان شهید

پیشنهاد عارف برای تشکیل اتحادیه کشورهای فارسی‌زبان، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اشتراکات گسترده فرهنگی، تمدنی و زبانی ایران و تاجیکستان، پیشنهاد کرد اتحادیه کشورهای و مناطق فارسی‌زبان تشکیل شود و این موضوع در دیدارها و سفرهای مقامات دو کشور به‌صورت جدی پیگیری شود. محمدرضا عارف در دیدار با دبیر جامعه، وزیر انرژی و ذخایر آب تاجیکستان، با اشاره به رشد روابط اقتصادی و تجاری ایران و تاجیکستان در سال‌های اخیر گفت: با وجود این پیشرفت‌ها، هنوز تا سطح مطلوب فاصله داریم. اقتصاد دو کشور می‌تواند مکمل یکدیگر باشد و در گسترش همکاری‌های پاید نیازها و ظرفیت‌های هر دو طرف مورد توجه قرار گیرد. وی توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی را پیشنهاد تداوم روابط سیاسی دانست و پیشنهاد تأسیس «اتحادیه کشورهای مناطق فارسی‌زبان» را مطرح کرد و گفت: چنین اتحادیه‌ای می‌تواند سطح همکاری‌های فرهنگی و تمدنی حوزه پارسی را ارتقا دهد و لازم است ایجاد آن در سفرها و دیدارهای مقامات دو کشور به‌طور جدی دنبال شود. **/پایگاه معاون اول رئیس‌جمهور**

راهبرد

جایزه ۳۰ هزاردلاری ایران برای شکارچیان سربازان آمریکایی: فرمانده کل ارتش گفت: با مشارکت مردم، اگر هر نیروی ایرانی بتواند یک نیروی آمریکایی متجاوز را دستگیر کند یا بکشد، از طرف مردم ایران جایزه ۳۰ هزاردلاری دریافت خواهد کرد. سرلشکر امیر حاتم، فرمانده کل ارتش روز یکشنبه، ۲۵ مرداد در مراسم روز خبرنگار گفت: با مشارکت مردم، اگر هر نیروی ایرانی بتواند یک نیروی آمریکایی متجاوز را دستگیر کند یا بکشد، از طرف مردم ایران جایزه ۳۰ هزاردلاری معادل هئیمیلارد تومان پاداش دریافت خواهد کرد. وی افزود: این پاداش برای بانوان دوبرابر خواهد بود. **/فارس**

بقا و موجودیت خود را به دشمن تحمیل کردیم: رئیس‌جمهوری پیشین با بیان اینکه بقا و موجودیت خود را به دشمن تحمیل کرده‌ایم، تصریح کرد: مقاومت در برابر سرکوب و تجاوز در خور ستایش و خیر بزرگ است، ولی مقاومت اگر هم نیاز به درگیری دارد، برای رهایی از جنگ تجاوزکارانه است نه جنگ برای جنگ. سیدمحمد خاتمی ۲۵ مرداد در دیدار با جمعی از اهالی رسانه با بیان اینکه امروز بقا و موجودیت خود را به دشمن تحمیل کرده‌ایم، گفت: می‌توانیم به پرهیز از تنش، مصالح عمومی و خیر جامعه و عزت ایران و آینده آن را تأمین کنیم. فضای زندگی را به روی مردمی که در تنگنای سخت‌زدگی به‌خصوص از نظر معیشت و نوسیدی از آینده بهتر به‌سر می‌برند بگشاییم و به سوی آباد و سربلند برویم؛ این است معنی اصلاح شرافتمندانه. **/ایسنا**

عدلیه

صدر حکم قطعی قاچاق سازمان یافته ۱۰۷ میلیون دلار ارز: در ادامه برخورد قاطع دستگاه قضایی با اخلاگران نظام آری، حکم قطعی پرونده قاچاق سازمان‌یافته از به ارزش ۱۰۷ میلیون دلار و یک‌میلیون و صد هزار در دادگاه تجدیدنظر آذربایجان غربی صادر و اسامی ۳ محکوم این پرونده اعلام شد. ناصر عتبائی رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از صدور حکم قطعی قاچاق سازمان‌یافته از به ارزش ۱۰۷ میلیون دلار و یک‌میلیون و صد هزار یورو در دادگاه تجدیدنظر استان آذربایجان غربی خبر داد. **/میزبان**

دوشنبه، ۲۶ مرداد ۱۴۰۵
 ۱۷ اوت ۲۰۲۶
 ۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۸
 سال ۲۴، شماره ۶۶۲۲

صاحب امتیاز: دبای اقتصاد تلان
 مدیرمسئول: علیرضا بخاری
 قائم مقام مدیرمسئول: سید مهدی استیانی
 ۵۲۱۸۹۱۱۲ ۵۲۱۸۹۱۲۱

سردبیر ارشد: خسرو قنبری
 ۵۲۱۸۹۳۰۳ ۵۲۱۸۹۳۰۷
 خیابان قلمبقام فرهادی، میدان شمع، خیابان خدای بی‌
 ۵۲۱۸۹۱۹۱ info@domya-enqoland.com

سردبیر: پرهام پهلوان
 ۸۹۰۰۱ ۵۲۱۸۹۶۱۶
 مدیریت ویژه: دانه‌سها و پرنسگاه‌ها
 ۵۲۱۸۹۶۲۰۲ ۵۲۱۸۹۶۲۰۳

روایط: ۱۶۶-۱۶۳۱۸۹۱۶۳
 ۵۲۱۸۹۶۲۰۳ ۵۲۱۸۹۶۲۰۳
 امور شهر: ۵۲۱۸۹۶۲۰۳
 ۵۲۱۸۹۶۲۰۳ ۵۲۱۸۹۶۲۰۳

امور مشترک: ۵۲۱۸۹۱۱۷۷
 تلفنی: ۵۲۱۸۹۱۱۷۷
 فکریک: ۵۲۱۸۹۱۱۷۷
 ۵۲۱۸۹۱۸۳ ۵۲۱۸۹۱۱۷۷

چاپ: ۵۲۱۸۹۱۱۷۷
 مهرهبری: جامجم ایرج‌آباد
 ۵۲۱۸۹۱۱۷۷ ۵۲۱۸۹۱۱۷۷

روزنامه صبح اوآن

نیاس کے اقتصاد

آذان ظہر: ۱۲:۰۸
 آذان مغرب: ۱۹:۱۱
 آذان صبح فردا: ۰۳:۵۴
 طلوع آفتاب فردا: ۰۵:۲۵

رئیس‌جمهور: تفاهم‌نامه با عزت و قدرت پیش رفت

انتقاد پزشکيان از منتقدان توافق



نگاه دولت، سرمایه‌گذاری برای تولید ثروت در آینده است، نه صرفاً هزینه‌ای در بودجه جاری.

نسخه عبور از کمبودها

یکی دیگر از محورهای سخنان رئیس‌جمهور، ضرورت فاصله گرفتن از روزمرگی و شکستن قالب‌های ذهنی موجود بود. پزشک‌یان معتقد است بسیاری از مشکلات کشور صرفاً ناشی از کمبود منابع نیست، بلکه شیوه نگاه و مدیریت منابع نیز در مناطق مختلف دارد. او با اشاره به موضوع صرفه‌جویی و بهره‌وری گفت: «با ایجاد تغییر در گرش‌های می‌توانیم مشکلات و کاستی‌ها را به درستی مدیریت کنیم و از این شرایط به‌خوبی عبور کنیم». پزشک‌یان حتی تجربه شخصی خود در مدیریت مصرف انرژی را مثال زد و گفت با کنترل دمای اتاق و انرژی در محل کار، حدود ۸۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف انرژی شکل گرفته است. از نظر او، مدیران و معلمان باید خود الگوی این تغییر نگرش باشند. وی تأکید کرد: «وضعیت موجود را نپذیرید؛ قالب‌های ذهنی موجود خود را بشکنید؛ آن وقت است که استقامتی می‌توانید مدیران و معلمان می‌توانمند باشید که استعدادها را کشف می‌کنند.»

منتقدان بی‌انصاف

بخش سیاسی سخنان رئیس‌جمهور در اجلاس آموزش و پرورش به توافق اخیر اختصاص داشت؛ جایی که پزشک‌یان به صراحت از منتقدانی که درباره این توافق اظهارنظر می‌کنند، انتقاد کرد. پزشک‌یان تصریح می‌کنند که: «بر اساس این طرح، پس از تصویب نهایی و تأیید شورای نگهبان، کلیه فعالیت‌ها و ارتباطات اشخاص حقیقی و حقوقی با کارگران خارجی باید بر اساس چارچوب‌های مشخص باشد و هرگونه اقدامی که موجب نقض استقلال، حاکمیت و امنیت ملی شود، جرم‌انگاری شده و متخلفان مجازات خواهند شد.»

هشدار قرمز بنزینی

بخش وسیعی از نطق‌های پیش از دستور و تذکرات نمایندگان در موضوع داغ قیمت بنزین و ناترازی انرژی اختصاص داشت. حیدررضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس، در نطق خطاب به دولتمردان گفت: «دولت محترم عنایت کند، مردم از گرانی‌های اخیر به شدت ناراحت هستند. ما اعتقاد داریم گرانی‌ها به چند قسمت تقسیم می‌شود که یک قسمت آن بحث جنگ است، اما موضوع بعدی که نگرانی مردم را به دنبال داشت، بحث بنزین و مباحثی بود که مطرح شد و بعضاً کارهای خامی در این زمینه انجام پذیرفت. «وی با اشاره به موضع قاطع مجلس در این باره افزود: «دولت شورای اسلامی در جلسه یکشنبه قبل از آن مجلس محترم درخواست کرد که جلوی این وضعیت را بگیرد؛ در وضعیت فعلی مردم و شرایط کنونی کشور، به صلاح نیست گامی برداشته شود که بتواند وضعیت جامعه را به هم بریزد. ما را کار مردم را سخت‌تر کند.»

در ادامه این موج انتقادی، رحمت‌الله نوروزی، نمایندگان در موضوع داغ قیمت بنزین و ناترازی انرژی اختصاص داشت. حیدررضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس، در نطق خطاب به دولتمردان گفت: «دولت محترم عنایت کند، مردم از گرانی‌های اخیر به شدت ناراحت هستند. ما اعتقاد داریم گرانی‌ها به چند قسمت تقسیم می‌شود که یک قسمت آن بحث جنگ است، اما موضوع بعدی که نگرانی مردم را به دنبال داشت، بحث بنزین و مباحثی بود که مطرح شد و بعضاً کارهای خامی در این زمینه انجام پذیرفت. «وی با اشاره به موضع قاطع مجلس در این باره افزود: «دولت شورای اسلامی در جلسه یکشنبه قبل از آن مجلس محترم درخواست کرد که جلوی این وضعیت را بگیرد؛ در وضعیت فعلی مردم و شرایط کنونی کشور، به صلاح نیست گامی برداشته شود که بتواند وضعیت جامعه را به هم بریزد. ما را کار مردم را سخت‌تر کند.»

تورم ۶۶ درصدی و رکود تورمی، دیگر نماینده‌ای بود که در نطق منوچهر منکی، وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی را ارائه داد. به گزارش خانه ملت، منکی با انتقاد از

کرد: توافق‌نامه اخیر با عزت، قدرت و با در نظر گرفتن اصولی که مقام معظم رهبری شهید در نظر داشتند پیش رفت و ما با قدرت آن را پیگیری کردیم؛ در برابر دشمنان او ندادیم، اما برخی حرف‌هایی می‌زنند که به نظر من بی‌انصافی است. آنجا کنار خود نشستند و می‌گویند تلاش کن، بسیاری می‌گویند برای حل مسائل و چالش‌های کشور طرح و برنامه‌هایی داریم، اما مشکل اساسی ما نبودن طرح نیست، بلکه نیازمند افراد آگاه و باایمان و ابتیارگری هستیم تا با علاقه و فداکاری برای بیرون رفت از وضعیت فعلی وقت بگذرانند، رئیس‌جمهور با بیان اینکه تفاهم‌نامه با عقل و اندیشه و پس از بحث‌های کارشناسی عمیق تنظیم شده است، ادامه داد: تمام افرادی که در این مسیر هستند، شهادتند و اهل وادادگی نیستند، آنچه که انجام شده در مبنای صلحت، حکمت و عزت است. ما مشکلات را حل خواهیم کرد و وضع موجود را تغییر خواهیم داد، ابتدا باید خوب ببینیم و بعد راه را پیدا کنیم.

مسئولیت‌پذیری: از مدرسه تا اداره کشور

در نهایت، پزشک‌یان بار دیگر بر ضرورت پذیرش مسئولیت از سوی همه نیروهای توانمند کشور تأکید کرد. او گفت: «هر کس که می‌تواند کاری انجام دهد باید گوشه‌ای از مسئولیت را بر عهده بگیرد». رئیس‌جمهور همچنین اعلام کرد که دولت مانع فعالیت افراد نشده و در انتصاب‌ها و مدیریت کشور رویکرد حزبی و جناحی نداشته است. پزشک‌یان آموزش و پرورش را محل تربیت همین نیروها دانست و خطاب به معلمان گفت: «شما خدمت تلاش کنید افراد باایمان و عالم تربیت کنید تا در مدارس مردم و کشور باشند. او در ادامه با تأکید بر اینکه کشور به همه ظرفیت‌های انسانی خود نیاز دارد، گفت: «ما با کسی دعوا نداریم و هر کس با هر باور، قیافه، جنسیت و قومیت باشد، نیازمندیم تا مشکلات مردم را به کمک آنها حل کنیم. «ما اعتقاد پزشک‌یان، یکی از مهم‌ترین خطاهای مدیریتی، سپردن مسئولیت به افراد فاقد توانایی است و از همین رو تصریح کرد: «هیچ کناهی بالاتر از این نیست که کار را به افراد نایب‌است واکار کنیم.»

در سویی دیگر این اجلاس، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، از استمرار فعالیت نظام تعلیم و تربیت در دوران جنگ سخن گفت و از برنامه‌های توسعه عدالت آموزشی خبر داد. به گفته او، ساخت هزاران کلاس درس، توسعه امکانات آموزشی، استانداردسازی کلاس‌ها و استفاده از ظرفیت خیرین در دستور کار قرار گرفته است. کاظمی اعلام کرد ساخت ۱۲ هزار کلاس درس تا مهر ۱۴۰۵ نیز دنبال می‌شود.

عملکرد بانک مرکزی و وزارت اقتصاد گفت: «تورم سالانه ۶۶ درصد و تورم نقطه به نقطه ۸۸ درصد است و فشار در کالاهای اساسی و خوراکی شدیدتر حس می‌شود. در پایان سال ۱۴۰۴ رشد نقدینگی ۵۲٫۲ درصد و رشد پایه پولی ۶۲٫۲ درصد بود که با توجه به عدم رشد تولید، با خطر جدی رکود تورمی مواجه هستیم.» در کنار این مباحث، موضوع معیشت نیروهای مسلح نیز از سوسلیت‌های بدری مطرح شد. وی با اشاره به اینکه پرسنل نظامی در حوزه معیشت با چالش‌های جدی روبه‌رو هستند، گفت: «افزایش حقوق پرسنل با وجود مصوبه بودجه، به طور کامل توسط دولت اجرا نشده و تنها ۲۰ درصد افزایش یافته است. لازم است برای نیمه دوم سال، این موضوع بازنگری شود تا این عزیزان دغدغه معیشتی نداشته باشند. «حاجی‌بابایی در پاسخ به این تذکر، ضمن تأیید اولویت نیروهای مسلح در افزایش حقوق، از دولت خواست توجه ویژه‌ای به این اقشار داشته باشد.

حاشیه دیدار قالیاب با خبرنگاران

پایان بخش وقایع مهم پارلمانی، نشست محمدباقر قالیاب‌ها خبرنگاران پارلمانی بود که شامگاه‌شنبه برگزار شد. به گزارش «دنیای اقتصاد»، رئیس‌مجلس در این مراسم با تجلیل از مباحثات خبرنگاران در پوشش اخبار جنگ، اظهار کرد: «ما در این جنگ هم در بعد نظامی و هم بعد سیاسی به معنای واقعی پیروز شدیم. منظور این نیست که ارتش دشمن را منهدم کردیم، بلکه منظور این است که آمریکا و اسرائیل با ۹ هدف رسمی و مکتوب به ما حمله کردند؛ اما ما هیچ کدام دست نیافتند. «قالیاب با تأکید بر نقش «روایتگری» در انتقال حس افتخار به جامعه، تصریح کرد: «معتقدم مردم ما حسن این پیروزی را به گونه‌ای که اتفاق افتاده، درک نکردند و در برخی موارد نتوانستیم حقی را که مردم داشتند، ادا کنیم. وقتی مردم سوال می‌کنند که الان چه باشد، یعنی ما در خانواده‌های ضعف داشته‌ایم.» وی تفاهم‌نامه اخیر را سند افتخار در میدان دیپلماسی دانست و رسانه‌ها خواست تأثیربندی این پیروزی‌ها را به کام مردم پیشنهادند. در این مراسم که با حضور اعضای هیات رئیسه همراه بود، از خانواده‌های شهدای رسانه و خبرنگاران پیشکسوت تجلیل به عمل آمد. نشست روز گذشته مجلس، آینه‌ای از وضعیت فعلی کشور بود؛ جایی که ضرورت‌های امنیتی و قوانین مقابله با نفوذ در کنار فریادهای نمایندگان برای ان‌بان و بن‌بستن قرار گرفت. اصرار نمایندگان بر «حضور شدن» جلسات، بیش از آنکه یک تغییر فزینگی باشد، پیامی سیاسی برای بازگشت به شفافیت و نظارت مستقیم‌بر عملکرد دولت در روزهای بحرانی است.

دکه

روزنامه‌سازی زندگی روز گذشته در گزارشی که تیترا اصلی آن است، نوشت: «برای سال‌های طولانی فکر می‌کردیم نان، سیاسی‌ترین کالا در جمهوری اسلامی است، اما گذشت زمان نشان داد که بنزین حتی از نان هم سیاسی‌تر است. با این حال دست کم از دهه ۱۴۰۰ به این طرف هیچ دولتی حاضر نشده هزینه سیاسی اصلاح آن را بپردازد. دولت هاشمی در سال ۱۳۶۹ قیمت را از ۳ به ۵ تومان و در سال ۱۳۷۴ به ۱۰ به ۱۰۰ تومان رساند. اهمیت این دوره در این بود که برای نخستین‌بار پس از دهه ۱۳۷۴، اصل اصلاح قیمت انرژی پذیرفته شد. دولت خامنه‌ی یکی از منظم‌ترین دوره‌های اصلاح‌تدریجی را تجربه کرد. قیمت بنزین در سال ۱۳۷۹ و ۱۳۸۰ حدود ۳۸ تومان بود. در سال ۱۳۸۱ به ۵۰ تومان، در ۱۳۸۲ به ۶۵ تومان و در ۱۳۸۳ به ۸۰ تومان رسید. دولت احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۶ سهمیه‌بندی را آغاز کرد و در آذر ۱۳۸۹ قیمت سهمیه‌ای را از ۱۰۰ به ۴۰۰ تومان و آزاد را به ۷۰۰ تومان رساند. مشکل اصلی، انباشت اصلاحات و اجرای یک‌باره آنها بود. دولت اول روحانی در سال ۱۳۹۲ قیمت سهمیه‌ای را از ۴۰۰ به ۷۰۰ و آزاد را از ۷۰۰ به هزار تومان رساند و سپس بنزین را تک‌نرخ کرد. اما تثبیت طولانی قیمت، بذر بحران بعدی را کاشت. دولت دوم روحانی در آبان ۱۳۹۸ بدون زمینه‌سازی کافی، نظام سهمیه‌بندی را با قیمت ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی بازگرداند که به اعتراضات گسترده انجامید. دولت رئیسی عملاً قیمت را منجمد کرد و مساله را به دولت بعد منتقل کرد. دولت پزشک‌یان به‌دشواری‌ترین میراث مواجه شد و اواخر ۱۴۰۴ نرخ سووم هزار تومانی را وارد ساختار کرد؛ اما قیمت‌های اصلی ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی همچنان دست‌نخورده باقی مانده است. در اقتصادی که سطح عمومی قیمت‌ها هر سال افزایش می‌یابد، تثبیت قیمت بنزین یک تصمیم اقتصادی مهم است. مهم‌ترین درس سه دهه سیاستگذاری بنزین شاید این باشد که بهترین زمان اصلاح قیمت، زمانی است که هنوز اعتراضات بزرگ نشده‌است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نیز دیروز در سرمقاله خود یادداشتی با عنوان «خسارت دور شدن از محتوای فرهنگ مذهبی» نوشت. در بخشی از این مطلب آمده است: «در گستره دو هیات عزاداری در مشهد نشان داد چقدر جای مداحان سنتی و سخنرانان بسواد خالی است. مناسک مذهبی را از محتوای اخلاقی خالی کردند؛ اصل این نیز اقدام از رزمندهان انجام شد با این تفاوت که دو هیات که هم‌زمان در یکی از صحن‌ها حضور داشتند به دلیل اینکه مداح یکی از هیات هبات امام رضا علیه‌السلام را به یکی از اقوام مشیت‌دار کرد مورد اعتراض هیات دیگر قرار گرفت و همین موضوع جزئی باعث درگیری میان دو هیات شد. می‌توان از کنار این واقعه عبور کرد و به آن اهمیت نداد؛ ولی این بی‌تفاوتی به نوعی بی‌توجهی نسبت به خطری است که فرهنگ مذهبی ما را تهدید می‌کند. سال‌های متبادی است که صاحب‌نظران فرهنگ دینی با قلم و سخن دلسوزانه خود در براره ضرورت پررخی از چسبیدن به مناسک ظاهری و غفلت از محتوای آنچه مقتضای این مناسک است هشدار می‌دهند؛ ولی متأسفانه گوش شنوایی وجود ندارد. انتظار این بود که در دوران حاکمیت نظام جمهوری اسلامی در ایران بیش از آنچه در بخش کثبی به رشد فرهنگ مذهبی افزوده می‌شود بخش کثیفی و محتوایی آن نیز رشد یابد.

سایه روشن

افزایش ۷ برابری آمار تعداد قطعی در کشور: علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت، در حاشیه همایش بزرگداشت روز جهانی جمعیت و جمع‌خبرنگاران اظهار کرد: بررسی‌های نشان می‌دهد که کاهش تعداد ازدواج را نسبت به جوانانی که در سن ازدواج قرار دارند، تجربه می‌کنیم. آمار و ارقام نشان می‌دهد که حدود ۱۲ میلیون جوان در سن ازدواج داریم و بنابراین تسهيلات ازدواج باید برای این افراد فراهم شود. اعداد نشان می‌دهد که یک میلیون و ۲۰۰ هزار جوان در کشور حضور دارند که سن ازدواج آنها در حال شیرو شدن است و مجرد قطعی به حساب می‌آیند. او با بیان اینکه افزایش جمعیت مجردان قطعی را تجربه می‌کنیم، تصریح کرد: حدود ۲۰۰ جمعیت مجرد قطعی کشور یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر است و تعدادی افرادی که در سن ازدواج قطعی قرار دارند نسبت به دوده گذشته حدود ۷ برابر افزایش یافته‌است. **/ایسنا**

فقط از بیج‌هایی خرید کنید که سایت دارند: سرهنگ جود محمد مختار رضایی، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای قراچا گفت: بسیاری از صفحات فروشگاه‌های شبکه اجتماعی اینستاگرام، فاقد مجوزهای قانونی کسب‌وکار هستند. وی گفت: طبق قوانین جاری، اعتبار یک فروشگاه به‌رخط فقط در صورتی به رسمیت شناخته می‌شود که دارای وبسایت رسمی و نماد اعتماد الکترونیک، باشد. معاون فرهنگی و پلیس فتا قراچا با اشاره به اینکه برای خرید، به فروشگاه‌های دارای سایت معتبر و نماد قابل استعلام مراجعه کرده، پیش از اطمینان از اعتبار فروشنده نیز به‌نانه واریز نکند. تصریح کرد: برای جلوگیری از خسارات مالی و کلاهبرداری‌های احتمالی، خریدها صرفاً از طریق وبسایت‌های دارای نماد و از طریق درگاه‌های پرداخت رسمی صورت گیرد. پرداخت‌های خارج از درگاه‌های بانکی (مانند کارت به کارت)، کاربر را از حمایت‌های قانونی محروم و پیگیری آنها را به دلیل ماهیت پلتفرم‌های خارجی، بسیار دشوار می‌کند. **/صدا و سیما**